
 1

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 19.12. 2016 
  

Smluvní strany: 

1.1. Objednatel: Město Bučovice 
Se sídlem: Jiráskova 502, 685 01 Bučovice 

 Jednající ve věcech smluvních: PhDr. Jiří Horák, Ph.D. 
 Jednající ve věcech technických:  Ing. Kateřina Trtílková   

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Bučovice  
číslo účtu: 9005-825731/0100 
IČ: 00291676 DIČ: CZ00291676 

 dále jen „objednatel“ na straně jedné 

 
1.2. Zhotovitel: Petr Bajer 

 Se sídlem : Bučovská 334, 683 35 Letonice 
 Jednající ve věcech smluvních: Petr Bajer 
  IČ: 68074891, DIČ: CZ7604174666 
 dále jen „zhotovitel“ na straně druhé 

 

I.  
Preambule 

1. Dne 19.12. 2016 uzavřely shora uvedené smluvní strany smlouvu o dílo, jejímž předmětem je 
provedení akce s názvem „Přístup do polikliniky, Sovětská 912, Bučovice“ (dále jen 
„smlouva o dílo“). 

2. Smluvní strany se dohodly na následujícím dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo: 

II.  
Předmět dodatku 

1. Předmětem tohoto dodatku je rozšíření předmětu díla o vícepráce a s tím související 
změna ceny díla.  

2. Pro provedení víceprací v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění, zadal objednatel veřejnou zakázku na stavební práce, které jsou 
předmětem tohoto dodatku, neboť se jedná o dodatečné stavební práce, které nebyly 
obsaženy v původních zadávacích podmínkách, jejich potřeba vznikla v důsledku objektivně 
nepředvídaných okolností a tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro provedení 
původních stavebních prací.  

3. Pro stanovení víceprací byly splněny tyto podmínky: 

- dodatečné stavební práce jsou v celkovém cenovém rozsahu menším než 50% z celkové 
smluvní částky. 

- dodatečné stavební práce nemohou být technicky nebo ekonomicky odděleny od původní 
veřejné zakázky, pokud by toto oddělení způsobilo závažnou újmu objednateli, nebo 
ačkoliv je toto oddělení technicky či ekonomicky možné, jsou dodatečné stavební práce 
zcela nezbytné pro dokončení předmětu původní veřejné zakázky, a celkový rozsah 
dodatečných stavebních prací nepřekročí 50 % ceny původní veřejné zakázky. 



 2

4. Za vícepráce jsou považovány objektivní, věcně správné a nepředvídatelné náklady vzešlé na 
straně objednatele, nutné pro realizaci díla, za které jsou považovány práce, dodávky, anebo 
služby, které nejsou zahrnuty v předmětu díla, představující dodatečné stavební práce. Při 
provádění díla podle smlouvy o dílo byla zjištěna nutnost provedení dodatečných stavebních 
prací, které nebyly specifikovány ve smlouvě o dílo, ani nebyly vyznačeny v projektové 
dokumentaci, podle které bylo dílo prováděno. Stavební práce řešené tímto dodatkem 
sestávají z těchto prací: 
1/ odkopání, naložení, odvozu a uložení nevhodného prosedavého podloží, které se 
nacházelo  pod stávajícím chodníkem u vstupu do budovy polikliniky a nahrazení uvedeného 
materiálu inertním kamenivem.  
2/ provedení zábradlí u chodníku a schodišť  technologií svařování profilů, které mají větší 
tuhost (s ohledem na intenzitu provozu a zatížení), než prvky uvažované dle smluvního 
rozpočtu, kde bylo počítáno se šroubovaným stavebnicovým systémem. 

 
5. Cena díla se mění na základě tohoto dodatku takto:  

Cena díla bez DPH dle původní smlouvy o dílo :                    362 009,6    Kč 

Vícepráce dle  dodatku č. 1 :                         88 800,-     Kč  

Vícepráce dle dodatku č.  2                                :                         50 890,95  Kč 

Cena díla bez DPH dle smlouvy o dílo   
ve znění dodatků č. 2  :                       501 700,55  Kč 

Slovy: pětsetjednatisícsedmsetcelýchpadesátpět,-  Kč bez DPH 

6. Hodnota víceprací byla zhotovitelem vypočtena v souladu se smlouvou o dílo, tedy 
byly zachovány jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu, který je přílohou 
smlouvy o dílo a podle kterého byla vypočtena cena díla. Položkový rozpočet, v němž 
jsou vícepráce  konkrétně vymezeny, je přílohou č. 1 tohoto dodatku. 

7. Vícepráce dle Přílohy č.1 budou zhotoviteli uhrazeny na základě zhotovitelem 
vystaveného samostatného daňového dokladu v souladu s platebními podmínkami 
uvedenými v čl. 7. „Cena díla a fakturace“ smlouvy o dílo. 

8. Zhotovitel provede sjednané vícepráce způsobem a za podmínek za přiměřeného 
použití smlouvy o dílo. 

 

III.  

1. Všechna ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. 
2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jeho podpisu oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran. 
3. Tento dodatek byl vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 

po dvou vyhotoveních. Každý stejnopis má právní sílu originálu. 
4. Smluvní strany si tento dodatek řádně přečetly a na důkaz toho, že jsou srozuměny s jeho 

obsahem, tento dodatek svobodně a vážně podepisují. 
5. Tento dodatek obsahuje tyto přílohy, které jsou jeho nedílnou součástí: 

Příloha č. 1 :  Položkový rozpočet k dodatku č.2 k SOD 



 3

6. Tento dodatek ke smlouvě o dílo byl schválen Radou města Bučovice na její schůzi konané 
dne 24.5.2017 pod bodem 1094/53/RM/2017 OÚP 01. 

V Bučovicích dne 7.5.2017 V Bučovicích dne 6.6.2017 

……………………………………………..   ………………………………… 
Objednatel: Město Bučovice Zhotovitel: . 
PhDr. Jiří Horák,Ph.D., starosta  Petr Bajer 
 


